UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /BC-STC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 9  năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi

trường trên địa bàn tỉnh Lai Châu

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số

64/2025/QH15 (đã được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15) và

Chương trình công tác năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu tại Quyết

định định số 1836/QĐ-UBND ngày 26/12/2024.

Sở Tài chính đã thực hiện xây dựng dự thảo Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên địa

bàn tỉnh Lai Châu gửi các Sở, Ban, Ngành, Ủy ban Mặt Trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh và UBND các xã, phường để xin ý kiến tham gia vào dự thảo Nghị quyết tại

Công văn số 2691/STC-TCHCSN ngày 27/8/2025. Hết thời gian lấy ý kiến, Sở

Tài chính đã nhận 34 ý kiến tham gia bằng văn bản, trong đó có 07 đơn vị có ý

kiến đề nghị xem xét chỉnh sửa, bổ sung; 27 đơn vị ý kiến nhất trí với dự thảo.

Sau khi nghiên cứu các ý kiến tham gia, Sở Tài chính đã tổng hợp, tiếp thu, giải

trình các ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị vào dự thảo Nghị quyết (Có

biểu chi tiết kèm theo).

Trên đây là Báo cáo giải trình tiếp thu, chỉnh lý dự thảo Nghị quyết của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định một số mức chi sự nghiệp bảo vệ môi trường trên

địa bàn tỉnh Lai Châu của Sở Tài chính./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo sở;

- Các phòng, trung tâm thuộc sở;

- Lưu: VT, TCHCSN.

GIÁM ĐỐC

Lê Tuấn Anh

		2025-09-11T15:31:17+0700

		2025-09-11T15:40:22+0700

		2025-09-11T15:40:22+0700

		2025-09-11T15:40:22+0700

		2025-09-16T13:42:34+0700

		2025-09-16T13:42:27+0700